АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30  ноября  2016 года                                                                             № 333
р.п. Панино
Об  утверждении протокола № 2 заседания

комиссии по рассмотрению тарифов ЖКХ
     Рассмотрев протокол  № 2 от 29.11.2016 года заседания комиссии по рассмотрению тарифов ЖКХ
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Утвердить протокол № 2 заседания комиссии по рассмотрению тарифов ЖКХ от 29 ноября 2016 года с приложениями № 1 и № 2.
          2.Содержание и ремонт общего имущества жилого фонда для всех пользователей жилых помещений составляет 15,24 руб. за 1 кв.м. жилой площади.

          3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
          4.Опубликовать тарифы ЖКХ в районной газете «Наш край».
И.о. главы администрации

Панинского городского поселения                                      А.Н. Ляшенко
П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по рассмотрению тарифов ЖКХ

р.п. Панино                                                                          29 ноября 2016года
                                                                Присутствовали:

                                                          А.Н. Ляшенко – председатель комиссии,

                                                          и.о. главы администрации Панинского

                                                          городского поселения;

                                                          В.В. Ануфриев – член комиссии,  директор

                                                          МКП «Панинское коммунальное хозяйство»,

                                                          Л.В. Зуева – член комиссии, депутат
                                                          Совета  народных депутатов Панинского
                                                          городского поселения
            В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса,  комиссия решила:

   1. Утвердить единые тарифы для всех пользователей жилых помещений (нанимателей по договорам социального найма жилых помещений и для собственников жилых помещений)  на территории Панинского городского поселения за жилищные услуги на первое полугодие 2017 года в расчете на
1 кв.м. общей площади на 1 человека в месяц согласно приложения № 1.

  2. Утвердить расчет размера платы на территории Панинского городского поселения организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей за жилищные услуги на первое полугодие 2017 года согласно приложения № 2.

Председатель комиссии                                              А.Н. Ляшенко
Члены комиссии                                                          В.В. Ануфриев

                                                                                       Л.В. Зуева

	Приложение №1

	Единые тарифы для всех пользователей жилых помещений (нанимателей по договорам социального найма жилых помещений и для собственников жилых помещений) на территории Панинского городского поселения за  жилищные услуги в 2017 г.,

	в расчете на 1 м2 общей площади и на 1 человека в месяц в типовом жилом помещении

	Плата граждан в 2017 году

	Экономически
	Размер платы
	Установлен-
	Норматив
	Сумма платы за

	                       Вид услуги

	Един.
	обоснованный
	 за
	ный уровень
	оказанных
	ЖКУ в месяц

	измер.
	тариф
	жилищно-ком.
	платежей
	услуг в расчете

	 услуги
	 населения
	на  1
	за 1 м2 или 1

	 с  01.01.2017г. по 30.06.2017г.

	человека
	человека

	руб/ед.изм.
	руб/ед.изм.
	%
	ед.изм.
	руб

	Жилищные услуги:

	вывоз ЖБО

	м3
	65,35
	65,35
	100
	3,96
	258,79

	вывоз ТБО из контейнера

	м3
	225,69
	225,69
	100
	0,1
	22,57

	мЗ
	360,10
	360,10
	100
	0,1
	36,01

	вывоз ТБО от индивидуальных жилых домов

наем жилого помещения

	м2
	0,13
	0,13
	100

	0,13

	Содержание и ремонт общего имущества жилого фонда для всех пользователей жилых помещений

	м2
	15,24
	15,24
	100

	15,24

	Приложение №2

	Размер платы на территории Панинского городского поселения организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей
за жилищные услуги в 2017 году

	Плата организаций в 2017году

	Экономически

	                       Вид услуги

	Един.

	обоснованный
	 Размер платы за услуги

	измер.
	тариф
с 01.01.2017г. по 30.06.2017г.

	руб/ед. изм.
	руб/ед.изм.

	вывоз ЖБО

	м3

	392,06
	392,06

	вывоз ТБО

	м3

	1076,57
	1076,57